[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 октября 2018 г. N 659

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО
КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА), В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПРИМЕНЯЕТСЯ
РИСК-ОРИЕНТИРОВАННЫЙ ПОДХОД

В соответствии со статьей 8.1 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" Правительство Ростовской области постановляет:
1. Утвердить Перечень видов регионального государственного контроля (надзора), в отношении которых применяется риск-ориентированный подход, согласно приложению.
2. Органам исполнительной власти Ростовской области, осуществляющим виды регионального государственного контроля (надзора), в отношении которых применяется риск-ориентированный подход, в установленном порядке обеспечить подготовку проектов нормативных правовых актов Правительства Ростовской области, определяющих критерии отнесения деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и (или) используемых ими производственных объектов к определенной категории риска либо определенному классу (категории) опасности при организации регионального государственного контроля (надзора) по курируемым направлениям, в случае, если такие критерии не установлены федеральным законом или Правительством Российской Федерации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Ростовской области Молодченко Ю.С.

Губернатор
Ростовской области
В.Ю.ГОЛУБЕВ
Постановление вносит
министерство экономического
развития Ростовской области

Приложение
к постановлению
Правительства
Ростовской области
от 17.10.2018 N 659

[bookmark: P33]ПЕРЕЧЕНЬ
ВИДОВ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА),
В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПРИМЕНЯЕТСЯ РИСК-ОРИЕНТИРОВАННЫЙ ПОДХОД

1. Лицензионный контроль за предпринимательской деятельностью по управлению многоквартирными домами.
2. Региональный государственный ветеринарный надзор.
3. Региональный государственный жилищный надзор.
4. Региональный государственный контроль (надзор) в области регулируемых государством цен (тарифов), в том числе контроль за соблюдением предельных размеров платы за проведение технического осмотра транспортных средств.
5. Региональный государственный контроль (надзор) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции.
6. Региональный государственный надзор в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и муниципального характера.
7. Региональный государственный надзор за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения Ростовской области.
8. Региональный государственный строительный надзор при строительстве, реконструкции объектов капитального строительства.
9. Региональный государственный экологический надзор.

Заместитель начальника
управления документационного
обеспечения
Правительства Ростовской области -
начальник отдела
нормативных документов
В.В.СЕЧКОВ